
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 11 de março de 2013 Ano IV - Edição nº 00239

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19FF9F1D9A30C1E343CDDC1E26BBD7A5



segunda-feira, 11 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Portaria nº 64, de  10 de Março de 2013 - Retifica a Portaria de nº 47/2013, para onde sê lê Janemeire Oliveira dos Santos leia-se

Janemeire Souza Neves Marques.
Portaria nº 65, de 10 de Março de 2013 - Retifica a Portaria de nº 50/2013, para onde sê lê Elaine Freitas de Cerqueira leia-se Elaine Freitas
de Cerqueira Silva.

• Editais 001 a 003/2013 - Dispõe sobre processo de escolha de membros do Conselho Municipal de Educação conforme determina a Lei nº
91/2009.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19FF9F1D9A30C1E343CDDC1E26BBD7A5



segunda-feira, 11 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 64, DE  10 DE MARÇO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                                Art. 1º - Retificar a Portaria de nº 47/2013, para onde sê lê Janemeire 

Oliveira dos Santos leia-se Janemeire Souza Neves Marques. 
  

                                   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
seus efeitos a partir de 28 de fevereiro de 2013. 

                                   Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 10 de março de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98FC0A679D5F1D16CDE30156EC7805FD

segunda-feira, 11 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 11 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

 

PORTARIA N.º 65, DE 10 DE MARÇO DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                                Art. 1º - Retificar a Portaria de nº 50/2013, para onde sê lê Elaine 

Freitas de Cerqueira leia-se Elaine Freitas de Cerqueira Silva. 
  

                                   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
seus efeitos a partir de 28 de fevereiro de 2013. 

                                   Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 10 de março de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98FC0A679D5F1D16CDE30156EC7805FD

segunda-feira, 11 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 11 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

          
 

SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO e CULTURA       

 Avenida Amélio Amorim de Oliveira,S/N– Centro  
Coração de Maria – Bahia 

CEP: 44.250-000 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  |  Tel.: (75) 3248-2489 

CNPJ: 13883996/0001-72  

Edital 001/2013 
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPÕE SOBRE PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO CONFORME DETERMINA A LEI Nº 91/2009.  

 

Pelo presente Edital a Secretaria Municipal de Educação de Coração de Maria, convoca a 

todos os alunos e alunas maiores de 18 anos da Zona Rural e Urbana, para escolher dois 

representes titulares seguidos de seus respectivos suplentes para a composição do Conselho 

Municipal de Educação, conforme determina a Lei Municipal nº 91/2009. Art. 5º de 15 de 

dezembro de 2009. Ficando sobre a responsabilidade desta secretaria, realizar a seleção, que 

ocorrerá no dia 19 de março de 2013 às 8:00, no auditório do Colégio Municipal Manoel 

Novais. Obedecendo as seguintes exigências: 

1- Comprovar que está matriculado em Instituição Municipal de no ano de 2013 e que 

cursará nos exercícios de 2013 e 2014, através de declaração expedida e assinada 

pelo Gestor Escolar. 

2- Preenchimento de ficha de cadastramento com dados específicos. 

3- Assinatura do Livro de Presença 

4- Não está dentro destas condições: 

a- Exercer cargo ou função pública no âmbito dos órgãos do Poder Executivo 

Municipal; ou 

b- Prestar serviços terceirizados ao Poder Executivo Municipal.  

Coração de Maria-BA, em 07 de março de 2013. 

 
 

 
 

Edineuza Oliveira Lima Cerqueira 
Secretaria Municipal de Educação 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19FF9F1D9A30C1E343CDDC1E26BBD7A5



segunda-feira, 11 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
 

SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO e CULTURA 

      Avenida Amélio Amorim de Oliveira,S/N– Centro – 
Coração de Maria – Bahia 

CEP: 44.250-000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  |  Tel.: (75) 3248-2489 

CNPJ: 13883996/0001-72  

 

Edital 002/2013 
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPÕE SOBRE PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONFORME DETERMINA A LEI Nº 91/2009.  

Pelo presente Edital a Secretaria Municipal de Educação de Coração de Maria, 

convoca todos os pais e responsáveis de alunos da Zona Rural e Urbana, para 

escolher dois representes titulares seguidos de seus respectivos suplentes para a 

composição do Conselho Municipal de Educação, conforme determina a Lei Municipal 

nº 91/2009. Art. 5º de 15 de dezembro de 2009. Ficando sobre a responsabilidade 

desta secretaria realizar a seleção, que ocorrerá as 9:00h no dia 19 de março de 2013 

no auditório do Colégio Municipal Manoel Novais.Obedecendo as seguintes 

exigências: 

1- Preenchimento de ficha de cadastramento com dados especifico 

2- Assinatura do Livro de Presença 

3- Não está dentro destas condições: 

a- Exercer cargo ou função pública no âmbito dos órgãos do Poder Executivo 

Municipal; ou 

b- Prestar serviços terceirizados ao Poder Executivo Municipal   

Coração de Maria-BA, em 07 de março 2013. 

 

 
 

Edineuza Oliveira Lima Cerqueira 
Secretaria Municipal de Educação 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19FF9F1D9A30C1E343CDDC1E26BBD7A5



segunda-feira, 11 de março de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00239 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
 

SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO e CULTURA 

     Avenida Amélio Amorim de Oliveira,S/N– Centro – 
Coração de Maria – Bahia 

CEP: 44.250-000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  |  Tel.: (75) 3248-2489 

CNPJ: 13883996/0001-72  

Edital 003/2013 
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPÕE SOBRE PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONFORME DETERMINA A LEI Nº 91/2009. 

 

Pelo presente Edital a Secretaria Municipal de Educação de Coração de Maria, 

convoca a todos os representantes de Entidade e Instituições da Sociedade Civil 

(Associações rurais e de bairro, dos movimentos populares e entidade civil) das 

Instituições de Ensino da Zona Rural e Urbana, para escolher dois representes 

titulares seguidos de seus respectivos suplentes para a composição do Conselho 

Municipal de Educação, conforme determina a Lei Municipal nº 91/2009. Art. 5º de 15 

de dezembro de 2009. Ficando sobre a responsabilidade desta secretaria realizar a 

seleção, que ocorrerá  no dia 19 de março de 2013 no Auditório do Colégio Municipal 

Manoel Novais.Obedecendo as seguintes exigências: 

1- Comprovar que a Entidade Existe Legalmente, cópia do Estatuto da entidade e 

ata designando os representantes para plenária ou de declaração expedida e 

assinada pelo responsável pela Entidade. 

2- Preenchimento de ficha de cadastramento com dados específicos. 

3- Assinatura do Livro de Presença 

4- Não está dentro destas condições: 

a- Exercer cargo ou função pública no âmbito dos órgãos do Poder Executivo 

Municipal; ou 

b- Prestar serviços terceirizados ao Poder Executivo Municipal.  

 

Coração de Maria-BA, em 07 de março de 2013. 

 

Edineuza Oliveira Lima Cerqueira 
Secretaria Municipal de Educação 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19FF9F1D9A30C1E343CDDC1E26BBD7A5


